Dilecto Filio Ioanni Baptistae De Rossi 
Musei Christiani Praefecto LEO PP. XIII. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. Laetamur maxime 
iure Nos posse verba illa in te convertere, quae olim doctissimus Bene-
dictus XIV ad virum clarissimum et Vaticanae bibliothecae omamentum 

(1) Per le feste centenarie di S. Gregorio il grande, ammessi all'udienza del 
Santo Padre Leone X I I I , con a capo l 'Emo Card. Vicario, tutti quelli che vi ave-
vano più o meno cooperato ; al presentarsi il De Ilossi per far il consueto omaggio ; 
udimmo Sua Santità rivolgergli con molta benevolenza e ponderazione le famose 
parole : « Tanto nomini nullum par elogium » . (N. del T.). 

scribebat: « In gens opus quod suscepisti summo studio, incredibili labore 
et assidua cura concinnandum, meretur sane ut et apostolicae laudationis 
praeconiis commendetur, et Nostrae benignitatis auctoritatisque testimoniis 
ac privilegiis decoretur ac muniatur. » Non enim Nos latet, plurimos ve-
teres codices indefesso labore a te descriptos fuisse, atque in accuratos 
indices et catalogos sapienter relatos: novimus insignia opera sive Chri-
stianae epigraphiae, sive de Roma subterranea, quae meritam tibi gloriam 
et immortalem nominis celebritatem ubicunque gentium compararunt: non 
ignoramus etiam alacritatem, qua sacrae archaeologiae cognitiones, tibi 
ab ingenio et eruditione quaesitas, assidue sive in coetibus academicis sive 
per ephemeridas pervulgare apud omnes non desistís. Iamvero si huic 
Sanctae Sedi solemne semper fuit eruditos viros et litterarum scientia-
rumque benemeritos fovere et honoribus amplificare; singularem certe a 
Nobis curam et benevolentiam sibi postulat disciplina illa, in qua Eccle-
siae incunabula illustrantur, lapides ipsi quodammodo et monumenta cau-
sam religionis suscipiunt, Romanaeque fidei et auctoritatis diutumitatem 
et constantiam testantur. Ut igitur, quantum in nobis est, hisce studiis 
faveamus, quae te ab adolescentia aluerunt, ducibus viris illis Angelo Maio 
et Caietano Marinio, quorum doctrinam feliciter aemularis; decrevimus 
Museum Christianum, bibliothecae Vaticanae adnexum, tuis curis et in-
dustriae cum titolo Praefecti seu Curatoris committere, salvo regendi et 
invigilandi iure quod obtinent Cardinalis Bibliothecarius et Vice-biblio-
thecarius. IIoc autem officium ceteris, quibus nitide fungeris, ita additum 
volumus, ut tanquam singulare Nostrae in te voluntatis testimonium, tibi 
uni, quamdiu vixeris, tuaeque solum personae ob egregia merita collatum 
et reservatum declaremus. Denique cum Nostris hisce litteris patemae be-
nevolentiae testibus, accipe, quam tibi in caelestis praesidii et supernorum 
munerum auspicium peramanter impartimur, apostolicam benedictionem.